2022, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art.  1º  Fica  o  Poder  Executivo  Municipal
autorizado a abrir, por Decreto, nos termos do art.
40  e  seguintes  da  Lei  Federal  nº  4.320/64,  no
orçamento de 2023,  crédito adicional  suplementar
no valor de até R$ 167.600,00 (cento e sessenta e
sete  mil  e  seiscentos  reais),  para  fazer  face  às
despesas  com  a  contratação  de  empresa  de
engenharia  especializada  para  execução  de
alambrado,  com fornecimento  de  materiais,  a  ser
instalado nos fundos do CIEC Centro Integrado de
Educação  e  Cultura  e  nos  fundos  do  Setor  de

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir, por decreto, nos termos do art. 40 e seguintes da Lei
Federal nº 4.320/64, no orçamento do Exercício de 2023,
crédito adicional especial no valor de até R$ 1.030.000,00

(um milhão e trinta mil reais) para fazer face às despesas
com obras de reforma e adequação do Centro de Eventos
Culturais no Município de Castilho-SP.

Art. 2º O valor do presente crédito adicional especial
será coberto nos termos do art. 43, § 1º, incisos I, II e III, da

[...]

no período de abril a dezembro de 2023, nos termos do art.
16  da  Lei  Federal  4.320,  de  17  de  março  de  1964,
subvenção  social  à  organização  da  sociedade  civil
denominada  AMA–Associação  de  Amigos  do  Autista  de
Araçatuba, no valor global de até R$ 25.200,00 (vinte e
cinco mil e duzentos reais).

Art.  2º  A  entidade  beneficiária  sujeitar-se-á,  no  que
couber, às disposições da Lei Federal nº 13.019, de 31 de
julho de 2014 e alterações, especialmente, as relativas à
celebração  do  termo  de  colaboração  ou  de  fomento,
monitoramento e avaliação e prestação de contas.

[...]

RESOLVE,  por  bem,  nos  termos  da  Lei  10.520/02,
ADJUDICAR, os itens do objeto licitado, à empresa abaixo
delineada:

Gente Seguradora SA.
Rua  Marechal  Floriano  Peixoto,  450,  Edifício,  Centro

Histórico.
Porto Alegre – RS.
CNPJ (MF): 90.180.605/0001-02.
Itens: 01 ao 79 e 80.
Valor: R$ 100.990,00 (Cem mil, novecentos e noventa

reais).
Castilho – SP, 22 de março de 2023.
Hélio Prates Brandão.
Pregoeiro.

...........................................................................................................
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 26/2023
PREGÃO 05/2023

[...]

HOMOLOGAR, os itens do objeto licitado, à empresa abaixo
delineada e determinar que sejam tomadas as providências
ulteriores.

Gente Seguradora SA.
Rua  Marechal  Floriano  Peixoto,  450,  Edifício,  Centro

Histórico.
Porto Alegre – RS.
CNPJ (MF): 90.180.605/0001-02.
Itens: 01 ao 79 e 80.
Valor: R$ 100.990,00 (Cem mil, novecentos e noventa

reais).
Castilho – SP, 22 de março de 2023.
Paulo Duarte Boaventura.
Prefeito.

...........................................................................................................

Classif. Nome
Data de 

Nascimento
Diploma de 
Pedagogia

Diploma de